visto que a palestra deverá ser executada em dia único, pela profissional Márcia
Selister e equipe.
E. Requisitos da solução escolhida
     E.1. Requisitos qualitativos e quantitativos (e análise das contratações anteriores)

Contratação de 01 (uma) palestra no valor total de R$ 11.150,00
(onze mil, cento e cinquenta reais), conforme proposta de id. 0384080, cuja carga
horária será de 45 minutos, tempo necessário para a discussão dos temas ciclos
femininos, sexualidade, autoconhecimento e relacionamentos, desde a primeira
menstruação, passando pela maternidade, climatério até a menopausa, além de

[...]

Em termos qualitativos, o conteúdo da palestra do TRF6 é destinado
às magistradas e servidoras que se encontram na faixa etária média
compreendida pelo período do climatério, em geral entre 45 e 55 anos.

Em termos quantitativos, a demanda seria para atendimento à 26
(vinte e seis) magistradas e 692 (seiscentas e noventa e duas) servidoras,
id. 0314500 e 0317865, considerando a somatório das lotações no TRF6, na SJMG
e Subseções Judiciárias vinculadas, gerando o valor per capita de
aproximadamente R$ 7,38 (sete reais e trinta e oito centavos) - levando em
consideração apenas o valor do cachê (R$ 5.300,00) e desconsiderando as
despesas com diárias, hospedagem e transfers -, em caso de participação de todo
o público feminino abrangido na faixa etária entre 45 e 55 anos, a saber 718
(setecentas e dezoito) pessoas, valor per capita, portanto, abaixo de R$ 66,67
(sessenta e seis reais e sessenta e sete centavos) calculados para a execução da
mesma palestra em outras instituições.
     E.2. Critérios de sustentabilidade

Os itens pretendidos são sustentáveis?